
 

 

OK24-aftalerne giver en betydelig lønfremgang og øget fleksibilitet 

Ergoterapeutforeningens hovedbestyrelse opfordrer medlemmerne til at stemme ja til forligene.  

Vi anbefaler et ja, fordi OK24-resultatet forbedrer ergoterapeuternes løn markant i både kommu-
nerne, regionerne og staten og giver nogle helt nye muligheder for fleksibilitet i løbet af arbejdsli-
vet: 

✓ En økonomisk ramme på 8,8 pct. 
✓ Reallønsforbedring – reguleringsordningen fortsætter 
✓ Opsparingskonto med frit valg  
✓ Øget fleksibilitet 
✓ Højere vagttillæg 
✓ Højere pension – med øget mulighed for frit valg 
✓ bedre barselregler  
✓ Kompetencefond 
✓ Bedre TR-vilkår   

og meget mere.  

Hovedbestyrelsen lægger vægt på, at de opnåede resultater indfrier de behov, som medlemmerne 
vægtede højest i medlemsdebatten forud for OK24, og samtidig giver et solidt fundament for ergo-
terapeuternes arbejdsforhold fremover.  

Forligene tilgodeser løn- og pensionsstigninger til alle samtidig med nyskabelsen af en opsparings-
konto med et individuel valg mellem opsparing i pensionskassen, pension eller løn for alle ergotera-
peuter ansat i hhv. stat, region og kommune.  
 
Medlemmerne er vores vigtigste stemme 
Ergoterapeutforeningen inviterede forud for OK24 medlemmerne til debat om OK24. Fra 39 ar-
bejdspladsbesøg og med svar fra 28 procent i medlemsundersøgelsen, fik vi fra medlemmerne en 
klar tilkendegivelse af, hvad der betød mest. Lønstigninger til alle vægtede tydeligt højest, men 
medlemmernes stemme viste også, at et holdbart arbejdsliv havde meget høj vægt. Medlemmer-
nes klare prioriteringer har været en styrke i forhandlingerne, vurderer hovedbestyrelsen. 

Det er en styrke for foreningens fortsatte arbejde for alle ergoterapeuters løn- og ansættelsesvilkår, 
at medlemmerne tager aktivt stilling til overenskomstresultatet og alle opfordres til at stemme ved 
urafstemningen, som starter den 11. marts og slutter den 5. april.  

Hovedbestyrelsen anbefaler dig at stemme ja 
Hovedbestyrelsen anbefaler alle medlemmer at stemme ja til de indgåede forlig. 


